

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024

Căn cứ Điều lệ Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ, căn cứ Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024;

Căn cứ Kế hoạch 07/KH-BTK ngày 31/5/2022 của Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố về tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2019 – 2024;

Ủy ban Hội Quận xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024, nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

Đánh giá kết quả đạt được, những hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong triển khai công tác Hội nửa đầu nhiệm kỳ triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận lần IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024. Trên cơ sở đó, bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp mới, giải pháp trọng tâm nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội trong nửa cuối nhiệm kỳ và những vấn đề mới đặt ra.

##### 2. Yêu cầu:

Việc sơ kết được tiến hành theo các vấn đề trọng tâm; đánh giá đúng thực chất những kết quả đạt được của công tác Hội và phong trào thanh niên, những điểm còn tồn tại, chưa đảm bảo tiến độ theo yêu cầu; có số liệu minh họa và so sánh kết quả đạt được với các chỉ tiêu mà Nghị quyết Đại hội đã đề ra.

#### II. THỜI GIAN – NỘI DUNG – ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian: 15g00 ngày 19/8/2022 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường 1.8 tại Nhà thiếu nhi quận Tân Phú.

##### 3. Chương trình hội nghị:

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc của Thường trực Quận Hội;

- Thông qua dự thảo báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ;
- Tham luận các mô hình, giải pháp hiệu quả, cách làm sáng tạo trong nửa nhiệm kỳ;
- Thảo luận, đóng góp ý kiến, dự báo phương hướng và hệ thống chỉ tiêu cho cuối nhiệm kỳ phù hợp với tình hình mới giai đoạn 2022 – 2024;
- Phát biểu của lãnh đạo;
- Phát biểu tiếp thu và kết luận Hội nghị;
- Khen thưởng;
- Kết thúc hội nghị.

#### **4. Thành phần tham dự:**

- Đại diện Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy;
- Đại diện lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận;
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ Quận;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận;
- Thường trực Ủy ban Hội 11 phường;
- Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm các CLB, Đội, Nhóm trực thuộc Ủy ban Hội quận;
- Đại diện các tầng lớp thanh niên, lực lượng vũ trang, thanh niên sản xuất kinh doanh giỏi, khởi nghiệp, lập nghiệp, thanh niên tiêu biểu,...

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

#### **1. Đánh giá quá trình triển khai, kết quả đạt được của công tác Hội và phong trào thanh niên, việc thực hiện các chỉ tiêu của nhiệm kỳ 2019 – 2024:**

##### **1.1. Phong trào “Tôi yêu Tổ quốc Tôi”:**

- Tập trung đánh giá tính rộng khắp, tính định hướng, tính dẫn dắt, tính thiết thực hiệu quả, bền vững và hướng phát triển của phong trào.
- Đánh giá cụ thể 05 nội hàm của phong trào “Thanh niên thành phố yêu nước, bản lĩnh”, “Thanh niên thành phố sống đẹp, sống có ích”, “Thanh niên thành phố sáng tạo, khởi nghiệp”, “Thanh niên thành phố tình nguyện vì cộng đồng”, “Thanh niên thành phố khỏe thể chất, vững kỹ năng, chủ động hội nhập quốc tế” gắn với những vấn đề đặt ra trong giai đoạn 2020 – 2022 (90 năm thành lập Đoàn, 80 năm thành lập Đội, 65 năm ngày truyền thống Hội, dịch bệnh Covid-19...).

##### **1.2. Chương trình “Đồng hành với thanh niên lập thân, lập nghiệp”:**

- Tập trung đánh giá tính thiết thực, hiệu quả, bền vững và hướng tiếp cận để hỗ trợ thanh niên hiệu quả.

##### **1.3. Công tác xây dựng và phát triển tổ chức Hội, mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên:**

Làm rõ nội dung được triển khai hiệu quả, chưa hiệu quả, nội dung cần đổi mới. Đánh giá cụ thể kết quả nổi bật từng mảng công tác:

- Công tác cán bộ Hội.
- Công tác Hội viên.



- Công tác xây dựng tổ chức cơ sở Hội.
- Củng cố và nâng cao chất lượng tổ chức thành viên tập thể của Hội LHTN Việt Nam Quận.
- Công tác đoàn kết, tập hợp thanh niên Việt Nam ở nước ngoài và công tác quốc tế thanh niên.
- Công tác kiểm tra, giám sát cơ sở Hội.

**1.4. Việc thực hiện các chỉ tiêu nhiệm kỳ:** Mức độ hoàn thành các chỉ tiêu; tập trung phân tích chất lượng, mức độ hợp lý của từng chỉ tiêu để đề xuất hoàn chỉnh (nếu có).

**1.5. Đánh giá kết quả thực hiện các Đề án, Chương trình trọng tâm:**

- Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu về thanh niên khởi nghiệp trên địa bàn Quận.
- Chương trình “Môi trường xanh, nếp sống xanh”.
- Chương trình “Hành trình của niềm tin”.

**2. Tồn tại, hạn chế:** Đánh giá những khó khăn, hạn chế, yếu kém, nguyên nhân (khách quan, chủ quan) trên từng mảng công tác và bài học kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội.

**3. Đề xuất, kiến nghị:** Các giải pháp khắc phục hạn chế, đẩy mạnh công tác Hội và phong trào thanh niên trong nửa cuối nhiệm kỳ Đại hội.

**IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập Ban Tổ chức:**

- Anh Nguyễn Hải Đăng – Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận – Trưởng ban;
- Anh Trần Văn Niên Hải – Phó Bí thư Quận Đoàn – Phó ban;
- Anh Nguyễn Thanh Hoàng – UV. BTV Quận Đoàn – Thành viên;
- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ - UV.BCH Quận Đoàn – Thành viên;
- Chị Nguyễn Thị Bích Huyền – Cán bộ Quận Đoàn;
- Chị Trần Thị Thùy Vân – CTV. Quận Đoàn – Thành viên;
- Anh Phan Thanh Ngoan – CTV Quận Đoàn – Thành viên;
- Mời các anh/chị Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận tham gia với tư cách Thành viên.

**2. Nhiệm vụ:** Chuẩn bị các nội dung, tham mưu và tổ chức thành công hội nghị.

**3. Cơ sở Hội:**

- Mời đúng thành phần tham dự hội nghị đầy đủ, nghiêm túc, các trường hợp vắng mặt phải báo cáo thông qua **Đ/c Trần Văn Niên Hải – Phó Bí thư Quận Đoàn – Phó Ban.**

- Trang phục: Áo Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam.
- Ủy ban Hội Quận phân công các cơ sở Hội chuẩn bị tiết mục văn nghệ cho hội nghị cụ thể như sau:

+ Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam phường Tây Thạnh: Tiết mục văn nghệ “Hào khí thanh niên Việt Nam”.

+ Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam phường Hiệp Tân: Tiết mục văn nghệ “Lên Đàng”.

+ Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam phường Tân Thới Hòa: Tiết mục văn nghệ “Sẽ chiến thắng”.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết đánh giá kết quả giữa nhiệm kỳ triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024, giai đoạn 2019 - 2022. Ủy ban Hội Quận đề nghị các anh/chị có tên trên triển khai, chủ động, thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN**  
CHỦ TỊCH

**Nơi nhận:**

- TH: BTK Hội LHTN VN TP;
- QU: TT BDV, VP;
- Phòng Nội vụ quận;
- MTTQ VN quận;
- Thành viên Ủy ban Hội quận;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.



**Nguyễn Hải Đăng**